
（大島町）

大島町の皆様、令和となって初めて迎える新年、あけましておめでとうご

ざいます。年頭にあたり謹んで御挨拶を申し上げます。

二か月に一度ではありますが、本年もこのコーナーを通じ、支庁が実施す

る事業等について御案内してまいります。

さて、昨年は、台風１５号等により、大島町に甚大な被害がもたらされま

した。この度被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。大島支庁では、

施設の早期復旧などに取り組んでまいりましたが、引き続き、大島町と連携

し、職員一丸となって復旧・復興に向けて全力を尽くしてまいります。

大島町においては、平成２５年の土砂災害を踏まえ、安全に土砂、流木等

を下流へ流すため、大金沢の流路工改修事業を実施しています。昨年から流

路工改修に伴う元町橋架け替え工事を行っており、皆様には御不便をお掛け

しますが、御理解と御協力をお願い申し上げます。

あわせて、本年も、防災対策をはじめ大島町の更なる発展に向けて、観

光・産業振興やインフラ整備等の取組を着実に進めてまいりますので、よろ

しくお願い申し上げます。

また、本年は東京２０２０大会が開催され、大島町では７月１６日に聖火

リレー及び仲の原園地でのセレブレーションが予定されています。支えあい、

認めあい、高めあう心でつなぐ聖火の光をぜひ間近でご覧ください。

最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

う、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 保家 力



（利島村）

利島村の皆様、令和となって初めて迎える新年、あけましておめでとうご

ざいます。年頭にあたり謹んで御挨拶を申し上げます。

二か月に一度ではありますが、本年もこのコーナーを通じ、支庁が実施す

る事業等について御案内してまいります。

さて、昨年は、台風１５号等により、利島村に大きな被害がもたらされま

した。この度被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。大島支庁では、

施設の早期復旧などに取り組んでまいりましたが、引き続き、利島村と連携

し、職員一丸となって復旧・復興に向けて全力を尽くしてまいります。

利島村においては、一昨年の台風２４号により被災した利島港西側岸壁の

復旧工事を実施しています。昨年から一部岸壁の暫定供用を開始しましたが、

引き続き、災害復旧の完了に向けて取り組んでまいります。

あわせて、本年も、利島村の更なる発展に向け、関係団体と連携し、観

光・産業振興、防災、インフラ整備等の取組を着実に進めてまいりますので、

よろしくお願い申し上げます。

また、本年は東京２０２０大会が開催され、利島村では７月１６日に聖火

リレーの実施が予定されています。支えあい、認めあい、高めあう心でつな

ぐ聖火の光をぜひ間近でご覧ください。

最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

う、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 保家 力



（新島村）

新島村の皆様、令和となって初めて迎える新年、あけましておめでとうご

ざいます。年頭にあたり謹んで御挨拶を申し上げます。

二か月に一度ではありますが、本年もこのコーナーを通じ、支庁が実施す

る事業等について御案内してまいります。

さて、昨年は、台風１５号等により、新島村に甚大な被害がもたらされま

した。この度被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。大島支庁では、

施設の早期復旧などに取り組んでまいりましたが、引き続き、新島村と連携

し、職員一丸となって復旧・復興に向けて全力を尽くしてまいります。

新島村においては、南海トラフ巨大地震等への備えとして新島港の津波避

難タワー建設に着工しておりますが、引き続き整備を進めてまいります。

あわせて、本年も、防災対策をはじめ新島村の更なる発展に向けて、観

光・産業振興やインフラ整備等の取組を着実に進めてまいりますので、よろ

しくお願い申し上げます。

また、本年は東京２０２０大会が開催され、新島村では７月１６日に聖火

リレーの実施が予定されています。支えあい、認めあい、高めあう心でつな

ぐ聖火の光をぜひ間近でご覧ください。

最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

う、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 保家 力



（神津島村）

神津島村の皆様、令和となって初めて迎える新年、あけましておめでとう

ございます。年頭にあたり謹んで御挨拶を申し上げます。

二か月に一度ではありますが、本年もこのコーナーを通じ、支庁が実施す

る事業等について御案内してまいります。

さて、昨年は、台風１５号等により、神津島村に大きな被害がもたらされ

ました。この度被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。大島支庁で

は、施設の早期復旧などに取り組んでまいりましたが、引き続き、神津島村

と連携し、職員一丸となって復旧・復興に向けて全力を尽くしてまいります。

神津島村では、平成１２年の地震災害において都道が寸断されたことから、

都道のダブルルート化を図る目的で鉄砲場道路整備事業を行っており、完成

も間近となっています。引き続き、災害に強い道路整備を進めてまいります

ので、御理解と御協力をお願い申し上げます。

あわせて、本年も、防災対策をはじめ神津島村の更なる発展に向け、関係

団体と連携し、観光・産業振興やインフラ整備等の取組を着実に進めてまい

りますので、よろしくお願い申し上げます。

また、本年は東京２０２０大会が開催され、神津島村では７月１６日に聖

火リレーの実施が予定されています。支えあい、認めあい、高めあう心でつ

なぐ聖火の光をぜひ間近でご覧ください。

最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

う、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 保家 力


